
Licitações
Protocolo: 2023000934199

REVOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2023

Pelo interesse público e pelos princípios constitucionais, determino a revogação do Pregão Eletrônico nº 38/2023 . A motivação
está calçada no momento em que a compra se realiza: mudança de gestão. Sendo assim, a conveniência da execução da compra
deve ser avaliada pela visão estratégica a ser adotada pela nova Direção da Corte de Contas.

Porto Alegre, 08 de dezembro de 2023.

Mauro Castro Carapeços,
Diretor-Geral do TCE/RS

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL
RONALDO SANTINI

Av. Borges de Medeiros, 1501, 9ºandar - Ala Norte
Porto Alegre / RS / 90119-900

Gabinete do Secretário
RONALDO SANTINI

Av. Borges de Medeiros, 1501, 9ºandar - Ala Norte
Porto Alegre / RS / 90119-900

Portarias
Protocolo: 2023000934200

PORTARIA Nº 251/2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO RURAL  , no uso de suas atribuições, e tendo por base o expediente
Administrativo nº 21/1300-0003809-4 e os preceitos contidos na IN CAGE 06/2016 e alterações, vem designar os servidores Carlos
Magno C. da Rocha Júnior , ID 4461339/ 01; e Jonas Wesz, ID 4221931/01, nas condições de Fiscais do Convênio FPE 2947/2021.

Porto Alegre, 08 de dezembro de 2023.

Ronaldo Santini,
Secretário de Desenvolvimento Rural.

Protocolo: 2023000934201
PORTARIA Nº 250/2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO RURAL  , no uso de suas atribuições, e tendo por base o expediente
Administrativo nº 22/1300-0001782-3 e os preceitos contidos na IN CAGE 06/2016 e alterações, vem designar os servidores Carlos
Magno C. da Rocha Júnior , ID 4461339/ 01; e Jonas Wesz, ID 4221931/01, nas condições de Fiscais do Convênio FPE 3333/2023.

Porto Alegre, 07 dezembro de 2023.

Ronaldo Santini,
Secretário de Desenvolvimento Rural.

Protocolo: 2023000934202
PORTARIA Nº 250/2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO RURAL  , no uso de suas atribuições, e tendo por base o expediente
Administrativo nº 21 /1300-0003992-9 e os preceitos contidos na IN CAGE 06/2016 e alterações, vem designar os servidores Jonas
Wesz, ID 4221931; e Carlos Magno Campos da Rocha Jr , ID 4461339, nas condições de Fiscais do Convênio FPE 3522/2021.

Porto Alegre, Segunda-feira, 11 de Dezembro de 2023 128Diário Oficial Nº 238

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 11/12/2023 11:55:14 Página 1 de 2



Nome do arquivo: ArquivoAssinado_50ead489-617a-421e-9a27-2cf9210aee95..pdf

Autenticidade: Documento íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 11/12/2023 11:55:14 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: KAREN MARIA GROSS LOPES 53361199034

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 11/12/2023 11:55:14 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


